п. Бор

Договор № 167/13
.^уилв-продлжи

« >> 2013 г.

ОАО «Турух й и с ю н ер го», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора
Борского филиала Соколов;! Виктора Геннадьевича* действующего на основании
доверенности № 5 от 09.01.2013 г., с одной стороны, н Федеральное казенное предприятие
«Аэропорты Красноярья», в ' лице и.о. генерального директора Жсясзникова Олега
Николаевич», действую ню га на основании доверенности № 1Н от 05.06.20! 3, именуемое в
дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно" именуемые «Стороны»,
заключили настоящий дштжор о пн же следующем:

I, П р од ист До ю  вор а *
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность

Покупателя ГСМ (далее • «Товар») в количестве, ассортименте и в сроки,
предусмотренные в Договоре, а Покупатель обязуется принять товар и уплатить за пего
цепу, предусмотренную в Дотоворе.

1.2. Качество товара должно соответствовать ГОСТу
1.3. Количество товара: Ьсшпл А-80 и колпчесme 8,27 т.

Дизельное топливо «Зимнее» н количестве 22 т.
7, При пн и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю то пар надлежащего качества в течение 10 дней после

полной оплаты,.
2 .1.2. Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Произнести оплату путем перечисления денежных средств па расчетный счет

Продавца, на оежмщннн выставления Продавцом в адрес покупателя счета на оплату,
счета - фактуры, товарной накладной.

3. Цена и порядок расчет»»
3.1, Цена единицы товара:
Бензин А-80 41 819,70 руб. за I тонну, без НДС.
ДТ «Зимнее» 42 944.44 руб. за тонну, без 11ДС.
3.2, Стоимость товара составляет /  522 939 руб. 39 /wit, (один миллион пятьсот

дв(к>ц(шн, две тысячи девятьсот тридцать «девять рублей 39 копеек) с учетом НДС.
3.3. Обязательство Покупателя но о плите Товара считается исполненным после

зачисления денежных средств па расчетный счет Предания.

4, Качество товара
4.1. В случае передачи товара ненадлежащего качества 11 окупатеяь вправе но своему

выбору потребовать:
4.1 Л. Соразмерною уменьшения цены.
4.1.2, Безвозмездного устранения недостатков к течение 20, дней после извещения

Продавца Покуп ателе f.
4.1.3. Возмещения своих расходов па устранение недостатков товара.
4.2. R случае существен но j o  нарушения требований к качеству товара (обнаружения

неустранимых недостатков; недостатков, которые не могут быть устранены без
несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, проявляются
и новь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему
выбору:

4.2. 1, Отказаться or исполнения Договора и потребовать возврата увлачешюй цены,
4.2.2. Потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром,

соответствующим Договору.
4.3, Продавец отвечает за недостатки товара, если по докажет* что недостатки товара

возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем

ИНСТруКЦИ! ' " 1М1 ;ч ни • • • ! тр етьи х  л и ц . ли бо
н е п р е о д о л и м е й  с и л у

5  O l B C i C I  K l ' H H t J C I h  C H J p t l l !

5.J. В с •-час г-еиа.ол'к •• м .1 » г.": CJя исполнении оояшельетв.
I f p t : (V’CMO'Tl'i'i; > I'! J « ■' l i t ; ’ :,*.<■ . !! pnH i = i i л'ЦНОСТЬ В С00ТВ0ТСТВШ 1 С

д ей ств у ю т ,'л  iu-. н-.-лл * !•. n i- i 1
5 . ‘ i ■ , i ■ • i . ■ , гпчпос или полное

НСИСПО.  i lC' i t  i ; | i H I ' - fc’C. i НСНСНОЛНСНИС ЯВИЛИСЬ
следствием  • • i. • • • ч :i:; •• ■ ■ • j .вклю чения н а с т о я щ е ю
ю ю н о р а  ;ч  ■ ы  : - - и- *•. "7<ь' п<н чре :ч . ■ ■■ • i. и*рые стороны  не м огли

не п р ед ви д ен .- ; i r;oc j* 't ; ■: ? imh v.-.т

6 . С р о к  д е й с т в и я  н а е н н ш к 'г о  Д о г о н м р а
6 .L  Н а с ь  - : ,1н Д | .ой*<{■ н и  si.tei н «. i. • ••'.■cifus .м> .о л п и еан и я  с то р о н ам и  и

д е й е л н ч и  д о  ■ ' • - . ' • • • | ' ?'!>■ Д о го в о р )  или  до

р асто р ж ен и я  и к «> я:\;: '
; ; • vr L.я .ш е о и а т н о  сто р о н .

с о в е р ш е н н о ’’1 и<л л ; . -н- :*и <)jO;'v и Г ' / п -  : ! -1- 4 iиц  сторон .

7, Pa...iрешен не енерпи
7 -  в сс , р, | ;м ;,!»г ■ ■■ • ; • ■ * иежлу сторонами по

вопросам. ’sc t; • ’ -j - ;:>.oci ;> г л v;its» i . -un:: 1 U оудут разрешаться
| | \ ' т е м  мере Г. - . I f ?  .. .ItPt i 'МОИк;" ' '£' *ЬС I в.*

. * . • • • *ГНЫХ вопросов сп оры

р а ч р с  niisH? I - - ’■ ■' 1 !> ■ *' »й1СЛ1«. IBOM.

Ч  1 ; П ! П  M i l l  I f  ! М 1 ‘ Ч М ‘ ! O H i  Я > \  П О Ч Н И . 1 ,11 b i f  I I I I .  Ю / К е Н И Я

g ! it.... . ич . ■:.• Ч’> действительны при
у с л о в и и . , ■ 1 ' I , ! сан ы  сто р о н ам и  или
П а Д Л С Д ' Л И С  ’ ’ • - f l ’ f f  И,  • 1! ' ’-с -.С -• : Г* ’ :

8,2  ■ "■'< Г ' / г  •• . • * . 1.- ■ к ь м е н н о й  ф орм е,
у ;  [• ■_ , , ч , : ДоПНЮрОМ. СТОрОЯЫ

р у к о в о г 'с т ^ ’е ю "  t ::Vv i ■■»o ,., ;hv  ч(--лл- н  >м
8.4 Д  >р v«h н а  < ' • - л • ■ ■ находится у Продавши

в т о р о й  - > '  ̂ :’е
‘К Адрм*:; «*. нлателлм , и  :• ш ш м  п о р о й

! ] р < -  t ri£H"\!i'.I re* И:.:

Ь О И С К ! л  >!>М Iг ■ V I
О А О  • ! V 4 V  ' 1 -Л, :-Л  *